UBND XÃ BÌNH LÃNG
BCĐ BẦU CỬ TRƯỞNG THÔN,

NHIỆM KỲ 2022 - 2025

Số:  01/TB-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Lãng, ngày 03 tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc phân công nhiệm vụ thành viên

Ban chỉ đạo bầu cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2022 - 2025

Căn cứ Quyết định số 335/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2022 của Chủ
tịch UBND xã Bình Lãng về việc thành lập Ban chỉ đạo bầu cử Trưởng thôn trên
địa bàn xã Bình Lãng nhiệm kỳ 2022 - 2025, Trưởng Ban chỉ đạo phân công
nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên như sau:

I. Nhiệm vụ của Trưởng, các Phó Trưởng ban:
1. Ông Trần Xuân Mãng - Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban: Phụ trách chung.
2. Bà Nguyễn Thị Hương - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Phó Trưởng

ban: Phụ trách công tác tuyên truyền; chịu trách nhiệm chỉ đạo Ban công tác mặt
trận các thôn tổ chức Hội nghị giới thiệu, hiệp thương và lập danh sách người ra
ứng cử trưởng thôn, nhiệm kỳ 2022 - 2025 theo quy định; phụ trách công tác nắm
bắt, định hướng dư luận nhân dân về công tác bầu cử.

3. Ông Nguyễn Khắc Viễn - Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Trưởng ban:
Giúp Trưởng Ban chỉ đạo quán triệt, triển khai, tổ chức thực hiện các công việc,
nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của UBND xã; kiểm tra, đôn đốc các bộ phận
chuyên môn của UBND xã làm tốt các công việc chuẩn bị cho công tác bầu cử;
trực tiếp chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra các Ban bầu cử, các tổ bầu cử thực hiện công
tác bầu cử trưởng thôn, nhiệm kỳ 2022 - 2025 trên địa bàn xã đảm bảo theo
đúng Luật và kế hoạch đã đề ra.

II. Nhiệm vụ của các thành viên:
1. Ông Đinh Đức Kham - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy phối hợp với

UBMTTQ xã phụ trách về công tác nhân sự trưởng thôn.
2. Ông Lê Trung Đạo - Phó Chủ tịch HĐND xã, phụ trách thôn Thượng Hải.
3. Ông Nguyễn Tá Ứng, Phụ trách thôn Đông Phong. Đồng thời chịu

trách nhiệm triển khai và tuyên truyền, vận động hội viên Hội Nông dân xã phát
huy quyền làm chủ của mình động viên chủ hộ tham gia bầu cử Trưởng thôn
theo quy định.

2
4. Ông Nguyễn Ngọc Quang - Trưởng công an xã và ông Đinh Văn Thảo

- Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã có trách nhiệm phối hợp xây dựng kế
hoạch đảm bảo công tác an ninh, trật tự trước, trong và sau ngày bầu cử. Phân
công nhiệm vụ, bố trí lực lượng trực đảm bảo công tác an ninh trật tự trong toàn
xã và tại các khu vực bỏ phiếu.

5. Bà Nguyễn Thị Anh, Công chức Văn phòng - Thống kê, phụ trách công
tác Đảng ủy - Nội vụ: Chịu trách nhiệm tham mưu giúp Ban chỉ đạo về công tác
ban hành các văn bản chỉ đạo công tác bầu cử. chuẩn bị phiếu bầu, hòm phiếu,
biển bảng và cơ sở vật chất khác đảm bảo cho công tác bầu cử. Chủ động cùng
Công chức Tài chính - Kế toán xã xây dựng dự trù kinh phí phục vụ công tác bầu
cử và thực hiện việc thanh, quyết toán theo quy định.

6. Công chức Văn phòng - Thống kê, phụ trách công tác HĐND - UBND
xã: Chịu trách nhiệm chuẩn bị giấy mời cử tri tham gia bầu cử trưởng thôn đảm
bảo theo kế hoạch. Phối hợp với bà Nguyễn Thị Anh, Công  chức Văn phòng -
thống kê xã tham mưu giúp Ban chỉ đạo về công tác ban hành, phát hành các văn
bản chỉ đạo công tác bầu cử, in ấn và kiểm đếm phiếu bầu, hòm phiếu, biển bảng
và cơ sở vật chất khác đảm bảo cho công tác bầu cử. Đồng thời bàn giao phiếu
bầu, cơ sở vật chất cho các tổ bầu cử để thực hiện.

7. Bà Trần Thị Minh, Công chức Văn hóa - Xã hội - Trưởng Đài truyền
thanh xã phối hợp với bà Nguyễn Thị Hương, Công chức Văn hóa - xã hội, phụ
trách công tác LĐTBXH: Chịu trách nhiệm thực hiện công tác tuyên truyền,
phối hợp với các ngành, các bộ phận, các thôn viết tin, bài tuyên truyền trên Đài
Truyền thanh, cổng thông tin điện tử xã; chuẩn bị băng, cờ, khẩu hiệu, hướng
dẫn trang trí khánh tiết cho các tổ bầu cử.

8. Ông Nguyễn Tất Duân, Công chức Tài chính - Kế toán xã: Chịu trách
nhiệm lập dự trù và chuẩn bị kinh phí phục vụ cho công tác bầu cử. Hướng dẫn
các bộ phận có liên quan, các tổ chức bầu cử trưởng thôn thực hiện việc thanh,
quyết toán kinh phí bầu cử theo quy định.

9. Bà Nguyễn Thị Nhung và ông Nguyễn Bá Sơn - Công chức Tư pháp -
Hộ tịch xã: Chịu trách nhiệm kiểm tra tính hợp pháp của các văn bản do UBND
xã, Ban chỉ đạo ban hành phục vụ công tác bầu cử trưởng thôn. Tham mưu cho
UBND xã lập danh sách đại diện cử tri hộ gia đình trên địa bàn xã theo từng khu
vực bầu cử, bàn giao cho các Ban bầu trước ngày 15/8/2022 để tiến hành rà soát,
lập và công bố theo quy định của pháp luật. Ông Nguyễn Bá Sơn phụ trách Tổ
bầu cử số 1 thôn Đông Phong.

10. Ông Khương Viết Hoàng và bà Bùi Thị Hạnh, Công chức Địa Chính -
Xây dựng: Phối hợp, hỗ trợ Công chức Văn phòng - Thống kê chuẩn bị in ấn,

3
kiểm đếm phiếu bầu, giấy mời, hòm phiếu, biển bảng và cơ sở vật chất khác đảm
bảo cho công tác bầu cử và bàn giao cho các tổ bầu cử để thực hiện theo quy định.

11. Bà Trịnh Thị Vân, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã, Thành viên:
Chịu trách nhiệm triển khai và tuyên truyền, vận động hội viên Hội Liên hiệp
Phụ nữ xã phát huy quyền làm chủ của mình động viên chủ hộ tham gia bầu cử
Trưởng thôn theo quy định.

Trực tiếp phụ trách tổ bầu cử  số 02 thôn Thượng Hải.
12. Bà Nguyễn Thu Phương, Bí thư Đoàn Thanh niên xã, Thành viên:

Chịu trách nhiệm triển khai và tuyên truyền, vận động đoàn viên, chủ hộ phát
huy quyền làm chủ của mình tham gia bầu cử Trưởng thôn theo quy định.

Trực tiếp phụ trách tổ bầu cử  số 01 thôn Thượng Hải.
13. Ông Nguyễn Ngọc Nhiều, Chủ tịch hội Cựu Chiến Binh, Thành viên:

Chịu trách nhiệm triển khai và tuyên truyền, vận động hội viên động viên chủ hộ
phát huy quyền làm chủ của mình tham gia bầu cử Trưởng thôn theo quy định.
Phụ trách Tổ bầu cử số 2 thôn Đông Phong

14. Ông Khương Viết Tuần và bà Nguyễn Thị Vy: Chịu trách nhiệm triển
khai và tuyên truyền, vận động nhân dân trong thôn phát huy quyền làm chủ của
mình động viên chủ hộ tham gia bầu cử Trưởng thôn theo quy định.

Trên đây là Thông báo phân công nhiệm vụ cho thành viên Ban chỉ đạo
bầu cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2022 - 2025 trên địa bàn xã. Đề nghị các ông, bà
thành viên Ban chỉ đạo, các ngành liên quan nghiêm túc thực hiện theo các
nhiệm vụ đã được phân công./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;
- Phòng Nội vụ huyện;
- BTV Đảng ủy, TT.HĐND xã;
- Thành viên Ban chỉ đạo xã;
- Bí thư Chi bộ, trưởng các thôn;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ
Trần Xuân Mãng

(Thay báo cáo).

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T16:53:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Xuân Mãng<tranxuanmang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T07:25:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Bình Lãng<binhlang.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-09T07:29:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Bình Lãng<binhlang.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!